МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕВЕРОДВИНСК
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.02.2008     № 40

 г. Северодвинск, Архангельской обл.

	О проведении ежегодного инвестиционного конкурса

В целях поддержки инвестиционной активности  субъектов малого и среднего  предпринимательства на территории Северодвинска, реализующих бизнес-проекты направленные: на улучшение экологической обстановки в городе, внедрение энергосберегающих и экологических технологий, укрепление материально-технической базы и развитие прогрессивных технологий в строительстве, создание и модернизацию конкурентноспособных производств, ориентированных на внешний и внутренний рынок потребителей и в соответствии с Положением «О порядке проведения конкурсов на получение субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по привлеченным кредитам в российских  кредитных организациях», утвержденным постановлением Мэра Северодвинска от 18.01.2008 №13
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить конкурс на оказание бюджетной поддержки в виде получения субсидии из местного бюджета  на возмещение части затрат на уплату процентов по привлеченным кредитам в российских кредитных организациях среди субъектов малого и среднего предпринимательства, реализующих инвестиционные проекты на территории Северодвинска.
2. Провести инвестиционный конкурс - 10 апреля 2008 года. Место проведения конкурса – Администрация Северодвинска.
3. Отделу  по связям со СМИ (Масленников А.А.) опубликовать подготовленное Управлением экономики Администрации Северодвинска официальное сообщение о дате и условиях проведении конкурса в средствах массовой информации.
4.  Для проведения конкурса создать конкурсную инвестиционную комиссию.
5. Утвердить следующий состав конкурсной  комиссии:

	Сидоров Александр Николаевич

	 -первый заместитель Главы Администрации    Северодвинска  по экономике и финансам,
    председатель комиссии;

	Выжлецова Наталья Николаевна

	- -начальник Управления экономики Администрации Северодвинска, заместитель председателя комиссии;

	Калинина Людмила Николаевна

	- -главный специалист  отдела инвестиционной политики  Управления экономики Администрации Северодвинска,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Васьков Николай Николаевич

	-депутат  Совета депутатов Северодвинска (по согласованию);

	Григорьев Олег Анатольевич

	- начальник дополнительного офиса №5 по г.Северодвинску ОАО КБ «СЕВЕРГАЗБАНК» (по согласованию).

	Гришин Александр

Михайлович

	-депутат  Совета депутатов Северодвинска (по согласованию);

	Кочегарова Евгения Тимофеевна

	- начальник финансового Управления Администрации Северодвинска;

	Попов Олег

Алексеевич

	-начальник отдела инвестиционной политики Управления экономики Администрации Северодвинска;

	Рубан Елена Александровна

	- вице-президент ОАО «Балтинвестбанк» (по согласованию);

	Сафоновский Игорь Алексеевич

	-управляющий   Северодвинским     отделением

 № 5494      Акционерного      коммерческого сберегательного банка РФ (ОАО) (по согласованию);

6. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Северодвинска

         А.Н.Беляев